

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées par l'arrêté royal du 12 janvier 1973 et modifiées par la loi ordinaire de réformes institutionnelles du 9 août 1980, notamment l'article 3, § 1er;

Considérant qu'il est nécessaire de prendre dès le 1er mai 1983 les dispositions réglementaires nécessaires pour aligner sur l'ensemble du système financier en ce compris les Institutions publiques de Crédit, le montant du chèque postal qui peut être encaissé ou remis en paiement sous le couvert d'une carte de garantie;

Considérant qu'il résulte de ce qui précède que le présent arrêté ministériel comporte un caractère d'urgence,

Arrêtent :

Article 1er. Dans l'article 142ter de l'arrêté ministériel du 12 janvier 1970 y inséré par l'arrêté ministériel du 14 juillet 1981, § 1, 10e ligne, le montant de « 5 000 F » est remplacé par « 7 000 F ».

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er mai 1983.

Bruxelles, le 4 juillet 1983.

Le Ministre des Communications et des Postes,
Télégraphes et Téléphones,

H. DE CROO

Le Secrétaire d'Etat aux Postes, Télégraphes et Téléphones,

Mme P. D'HONDT-VAN OPDENBOSCH

MINISTÈRE DE LA DÉFENSE NATIONALE

F. 83 — 1288 (83 — 1106)

6 MAI 1983. — Arrêté ministériel déterminant la forme et les modalités d'octroi de l'insigne de deux glaives croisés surmontés d'une barrette frappée aux millésimes 40-45. — Erratum

Au *Moniteur belge* n° 126 du 1er juillet 1983, page 8669, art. 2, § 3, cinquième ligne, texte néerlandais, lire « Gekanteelde toren » au lieu de « Gekartelde toren ».

F. 83 — 1289 (83 — 1122)

31 MAI 1983. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 24 octobre 1978 fixant les échelles de traitements des grades particuliers du Ministère de la Défense nationale. — Erratum

Au *Moniteur belge* n° 128 du 5 juillet 1983 :

Page 8773, texte français, article 1er, 6e ligne, lire « chimiste-aviseur principal 11/6 » au lieu de « chimiste adviseur principal 11/6 ».

F. 83 — 1290 (83 — 1123)

31 MAI 1983. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 18 mai 1981 portant fixation du cadre du personnel administratif et du personnel de maîtrise, de métier et de service du Ministère de la Défense nationale. — Erratum

Au *Moniteur belge* du 5 juillet 1983 :

Page 8774, texte français, article 2, § 1er, 4e et 5e ligne, lire « Chimiste-aviseur ou chimiste-aviseur principal (1) » au lieu de « Chimiste adviseur ou chimiste adviseur principal (1) ».

6

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd door het koninklijk besluit van 12 januari 1973 en gewijzigd bij de gewone wet tot hervorming der instellingen van 9 augustus 1980, inzonderheid op artikel 3, § 1;

Overwegende dat het noodzakelijk is van 1 mei 1983 af de nodige reglementaire maatregelen te treffen om het bedrag van de postcheck, die mag geïncasseerd worden of als betaling worden afgegeven onder de waarborg van een waarborgkaart, gelijk te schakelen met het geheel van het financieel systeem inbegrepen de Openbare Kredietinstellingen;

Overwegende dat uit hetgeen voorafgaat, het dringend karakter van het onderhavig ministerieel besluit blijkt,

Besluiten :

Artikel 1. In het artikel 142ter van het ministerieel besluit van 12 januari 1970, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 14 juli 1981, § 1, 11e regel, wordt het bedrag van « 5 000 F » vervangen door « 7 000 F ».

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 mei 1983.

Brussel, 4 juli 1983.

De Minister van Verkeerswezen en van Posterijen,
Telegrafie en Telefonie,

H. DE CROO

De Staatssecretaris voor Posterijen, Telegrafie en Telefonie,

Mevr. P. D'HONDT-VAN OPDENBOSCH

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

N. 83 — 1288 (83 — 1106)

6 MEI 1983. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de vorm en de wijze van toekenning van het kenteken van twee gekruiste zwaarden met bovenop een staafje met de jaartallen 40-45. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 126 van 1 juli 1983, bladzijde 8669, art. 2, § 3, vijfde regel, nederlandse tekst, lezen : « Gekanteelde toren » in plaats van « Gekartelde toren ».

N. 83 — 1289 (83 — 1122)

31 MEI 1983. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 24 oktober 1978 tot vaststelling van de weddeschalen voor de bijzondere graden bij het Ministerie van Landsverdediging. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 128 van 5 juli 1983 :

Bladzijde 8773, Franse tekst, artikel 1, 6e regel, lezen « chimiste-aviseur principal 11/6 » in plaats van « chimiste adviseur principal 11/6 ».

N. 83 — 1290 (83 — 1123)

31 MEI 1983. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 18 mei 1981 tot vaststelling van de personeelsformatie van het administratief personeel en van het meesters-, vak- en dienstpenseel van het Ministerie van Landsverdediging. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* van 5 juli 1983 :

Bladzijde 8774, Franse tekst, artikel 2, § 1, 4e en 5e regel, lezen « Chimiste-aviseur ou chimiste-aviseur principal (1) » in plaats van « Chimiste adviseur ou chimiste adviseur principal (1) ».